РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image14.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «25» июля 2019 г. № 201
ст. Гиагинская
Об установлении основных параметров для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2019 год
На основании распоряжения Кабинета Министров Республики Адыгея от 18.06.2019 г. №154-р «О некоторых мерах по внедрению системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей», постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» района от 12.07.2019 г. № 183 «Об утверждении Правил персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей в Гиагинском районе», постановления главы муниципального образования «Гиагинский район» «О методике определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ» от 24.07.2019 г. №199
постановляю:
1. Утвердить основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.
Утвердить отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюлле-тене МО «Гиагинский район», сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное Знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района.
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов
Приложение 1
к постановлению
главы МО «Гиагинский район»
от 25.07.2019 года № 201
Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ на 2019 год
	Наименование параметра
	Буквенное обозначение параметра в формуле определения нормативной стоимости образовательной услуги
	Размерность параметра
	Значение параметра

	Среднее число учащихся на педагога
	[image: image6.png]Qpen

	Ед.
	79

	Средняя норма часов в год на одного ребенка
	[image: image7.png]

	Ед.
	100

	Коэффициент доли работников АУП
	[image: image8.png]K avr

	Ед.
	0,39

	Продолжительность программы повышения квалификации
	[image: image2.png]

	дней
	14

	Сумма затрат на повышение квалификации, в день
	[image: image9.png]CEman

	Рубль

	700

	Стоимость медосмотра
	[image: image10.png]

	Рубль
	3609

	Затраты на содержание имущества, на час реализации программы
	[image: image11.png]

	Рубль
	2,45

	Стоимость комплекта средств обучения, по направленностям:
	[image: image12.png]

	Рубль

	Техническая

	250000

	Естественнонаучная

	100000

	Художественная

	300000

	Туристско-краеведческая

	0

	Физкультурно-спортивная

	270000

	Социально-педагогическая

	190000

	Срок полезного использования комплекта средств обучения в годах
	[image: image3.png]D&m

M3

	лет
	7

	Норматив использования средств обучения в часах в год
	[image: image13.png]

	Ед.
	750

	Стоимость учебного пособия

	Рубль
	450

	Количество методических пособий на 1 обучающегося
	[image: image4.png]

	лет
	0,5

	Срок полезного использования методических пособий в годах
	[image: image5.png]

	шт
	5

	Средняя зарплата по региону

	Рубль
	24995,50

	Ставка страховых взносов

	%
	0,302

Управляющая делами                                                                        Е.М. Василенко
Приложение 2
к постановлению
главы МО «Гиагинский район»
от 25.07.2019 года № 201
Отраслевые коэффициенты, применяемые в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
на 2019 год
	Наименование
	Значение

	Адаптированная программа для детей с ОВЗ
	1,7

	Программа в дистанционной форме
	1,0

	Программа в очно-заочной форме
	0,5

Управляющая делами                                                                        Е.М. Василенко
_2147483647.doc
[image: image1.png]